【事務連絡】 　　　　年税第2号

平成23年4月8日
都道府県医師会

　事務局長様、担当者様

日本医師会年金税制課

東北エリアにおける宿泊機関状況等の情報提供について

　東日本大震災被災地への日本医師会災害医療チーム（JMAT）の派遣につきま

しては、全国の医師会から非常に多くのご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

　震災が発生してから既に1か月を経過しようとしております。しかし、今回の震

災は、地震の大きさばかりでなく、その範囲が広大であること、さらには大津波、

福島第一原子力発電所の事故と、悪条件が重なり未曾有の大震災となりました。

　従いまして、医療支援のお願いも非常に長期間に亘ることが推察されます。

　そこで、本会では下記の4社に呼びかけ、東北エリアの宿泊機関状況および目的

地までの交通手段などに関する情報提供を求めることにしました。4社からは快諾

の返事があり、情報に関しましては、本会ホームページ「東日本大震災関連情報」

のr日本医師会災害医療チーム（JMAT）関連」に掲載することになりました。

htt：／／㎜．med．or．。／etc／e201103／hotel／　ホームページに掲載した理由は、状況が

刻々と変化するのに対応するためでございます。（4月8日午後5時公開予定）

　貴会からの、災害医療チーム派遣にあたりまして、有用な情報となることができ

ますと幸いです。

　今後とも、一層のご協力とご支援の程、どうか宜しくお願い申し上げます。

記

○近畿日本ツーリスト株式会社

O株式会社J　TB

Oトップツアー株式会社

○株式会社日本旅行